Холмогорова ул., д.92, г.Ижевск, Удмуртская Республика, 426011,
тел.: (3412)73-20-71, е-mail: ds257@izh-ds.udmr.ru

ПРИКАЗ

От 30.08.2024г. № 131/1

Об утверждении изменений к
Паспорту доступности № 2
Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 257»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 9 ноября 2-15 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так же оказания
им при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенции Организации
Объединенных Наций о правах инвалидов , Федерального закона от 01 декабря 2014 №
419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией
Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», обеспечения
доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного
учреждения и оказания при этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения к Паспорту доступности № 2 Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 257»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий МБДОУ № 257 А.В. Антропова

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад №257"

«257-тй номеро нылпи сад»
школаозь дышетонъя муниципал
коньдэтэн визиськись ужъюрт

mailto:ds257@izh-ds.udmr.ru

ИЗМЕНЕНИЯ
к

Паспорту доступности № 2
Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 257»

г. Ижевск

Приняты
Протокол заседания
педагогического совета МБДОУ №257
от 28.08.2024 № 1

Утверждены
Приказом заведующего
МБДОУ № 257
от 30.08.2024 № 131/1

1.1.Внести изменения в пункт 2.4. Паспорта доступности № 2 Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 257» и читать в
новой редакции: Категория обслуживания населения по возрасту: (дети, взрослые
трудоспособного возраста, пожилые, все возрастные категории) дети от 1 года до семи лет.

1.2.Внести изменения в пункт 2.2. Паспорта доступности № 2 Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 257» и читать в
новой редакции: Виды оказываемых услуг: Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования, Присмотр и уход.

1.3.Внести изменения в пункт 2.5. Паспорта доступности № 2 Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 257» и читать в
новой редакции: Категория обслуживаемых инвалидов: инвалиды. Передвигающиеся на
коляске, инвалиды с нарушением опорно-двигательного аппарата; нарушениями зрения,
нарушениями слуха, нарушениями умственного развития, инвалиды по общему
заболеванию.

1.4. Внести изменения в пункт 4.5. Паспорта доступности № 2 Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 257» и читать в
новой редакции: Информация размещена (обновлена) на Карте доступности
(наименование сайта, портала) https://ds257-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/

1.5. Раздел 5 читать в следующей редакции: Изменения к паспорту сформированы на
основании:
1. Анкеты (информации об объекте) от 30.08.2024г.
2. Акта обследования объекта: от 30.08.2024г.
3. Решения Комиссии